

## Protokół Nr 22/2018

### z XXII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 20 września 2018 r.

XXII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 20 września 2018 r., w godzinach 11.00 - 14.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (zachowane kworum). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzyła Pani Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (DZ RPO), która przewodniczyła niniejszemu posiedzeniu w związku z nieobecnością Pana Sławomira Sosnowskiego, Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Marszałka Województwa Lubelskiego, spowodowaną pełnieniem ważnych obowiązków służbowych.

Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przywitała wszystkich zebranych gości, a w szczególności Pana Andrzeja Urbanika, przedstawiciela Komisji Europejskiej (KE) oraz Pana Artura Szymczyka, przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Członka KM RPO, Zastępcę Prezydenta Miasta Lublin. Następnie przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XXII - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów technicznych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
4. Omówienie propozycji kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla **Działania 1.4 Transfer technologii i komercjalizacja badań** współfinansowanego z Europejskiego



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

5. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów ogólnych zerojedynkowych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
6. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w III kwartale roku 2018 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
7. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa - projekty PUP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w IV kwartale roku 2018 (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
8. Przedstawienie *Rocznego Planu Działania na rok 2018 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – nabory ogłaszane w 2018 r. z dnia 31 lipca 2018 r.* - prezentacja i dyskusja.
9. Przedstawienie sprawozdania dotyczącego kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentami finansowymi wypłaconych w 2017 roku - prezentacja i dyskusja.
10. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
11. Prezentacja postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, oddając głos **Pani Joannie Pastuszek, Zastępcy Dyrektora Lubelskiej Agencji**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



**Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP)**, w celu przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów technicznych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), wdrażanych przez LAWP w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL). Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Dyrektor Joanny Pastuszuk, głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, która dodała, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFRR działającą przy KM RPO, a następnie zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących trzeciego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 221/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości oraz kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* oraz dla Działania 1.3 *Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach* realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli omówienia propozycji kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla **Działania 1.4 *Transfer technologii i komercjalizacja badań*** współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ponownie oddała głos **Pani Joannie Pastuszuk, Zastępcy Dyrektora LAWP**, która omówiła powyższe zagadnienie przy pomocy prezentacji multimedialnej, stanowiącej **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Joanny Pastuszuk, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos zabrał **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który odniósł się do kryterium trafności merytorycznej nr 7. *Wkład własny ww. działania*, zadając pytanie czy wkład własny musi pochodzić od wnioskodawcy czy może pochodzić od uczestników programu wsparcia?

Na pytanie odpowiedziała **Pani Joanna Pastuszuk, Zastępca Dyrektora LAWP**, która jednoznacznie wskazała, że wkład własny musi wnieść wnioskodawca. Powiedziała, że



celem przedmiotowego projektu jest profesjonalizacja usług Instytucji Otoczenia Biznesu (IOB), więc trudno oczekiwać, że wkład własny będzie pochodził od ostatecznych odbiorców. Dofinansowanie, będzie przyznawane na szereg szkoleń, doradztwa i wszelkie inne usługi, które będzie musiała zakupić IOB, aby podnieść swoje kompetencje, w celu wyspecjalizowania się w konkretnych obszarach. Wskazała, że projekt nie będzie dotyczył świadczenia usług przez IOB na drugim poziomie, ale samej profesjonalizacji usług IOB. Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa i RPO WL 2014-2020 celem przedmiotowego działania jest doprowadzenie do takiej sytuacji, kiedy IOB, będą mogły konkurować na rynku z innymi podmiotami w świadczeniu wysocyespecjalistycznych usług.

Do dyskusji ponownie włączył się **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który powiedział, że Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny (FRL) posiada doświadczenie w szkoleniu swoich pracowników, z uwagi na realizację projektu w ramach Działania 8.1.1 w poprzedniej perspektywie finansowej. W wyniku jego realizacji zostało przeszkolonych 50 pracowników, którzy uzyskali cenne certyfikaty. Zwrócił uwagę, że w zasadzie tych pracowników w FRL już nie ma. Znaleźli zatrudnienie w innych instytucjach, np. 4 pracowników jest w LAWPA. Wskazał, że przeszkoleni pracownicy, będą odchodzić z IOB. Związane jest to z pogorszeniem się warunków realizacji projektów, gdzie m.in. nie jest możliwa wypłata pensji pracownikom na czas. Powiedział, że instytucje publiczne, które zarządzają funduszami europejskimi nie mają świadomości, jak zrujnowany jest sektor pozarządowy i IOB. Zaznaczył, że tylko instytucje, które predysponują dużymi instrumentami finansowymi mają zapewnioną ciągłość działania. Zwrócił uwagę, że istnieje poważny problem ze znalezieniem kompetentnych pracowników, którzy są w stanie podjąć realizację trudnych i skomplikowanych projektów. W jego ocenie wnoszenie wkładu własnego jest swego rodzaju wymuszaniem kolejnych deklaracji. Powiedział, że z całą pewnością realizacja szkoleń wzmocniłaby pozycję FRL na rynku, lecz w zaistniałej sytuacji nie ma żadnej gwarancji, że przeszkoleni pracownicy pozostaną w FRL, gdyż mogą znaleźć bardziej atrakcyjną pracę na rynku.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących czwartego punktu porządku obrad, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 222/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.4 *Transfer technologii i komercjalizacja badań współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.***

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piątego punktu porządku obrad,



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



czyli przedstawienia propozycji zmian kryteriów ogólnych zerojedynkowych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w ramach RPO WL. Powyższe zagadnienie przedstawił **Pan Rafał Sobiech, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS)** za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Pan Dyrektor Rafał Sobiech poinformował, że zaprezentowane kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Rafała Sobiecha, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących piątego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 223/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do szóstego punktu porządku obrad, ponownie oddając głos **Panu Rafałowi Sobiechowi, Zastępcy Dyrektora DW EFS**, w celu omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP** współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w III kwartale roku 2018. Pan Dyrektor Rafał Sobiech poinformował, że ww. kryteria wyborów projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO, a następnie omówił ww. kryteria wyboru projektów za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Rafała Sobiecha, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos w dyskusji zabrał **Pan Jerzy Węclawski, przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, członek KM RPO**, który odniósł się do czterech wskaźników rezultatu bezpośredniego ww. działania o brzmieniu:

1. *Liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu, którzy uzyskali kwalifikacje lub nabyli kompetencje po opuszczeniu programu: 90%*
2. *Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego wykorzystujących wyposażenie zakupione dzięki EFS: 95%*
3. *Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje w ramach pozaszkolnych form kształcenia: 75%*



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



4. Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe lub umiejętności uniwersalne niezbędne na rynku pracy po opuszczeniu programu: 85%.

Pan Jerzy Węclawski zwrócił uwagę, że we wszystkich czterech wskaźnikach rezultatu bezpośredniego wystąpiła pewna nieścisłość, a mianowicie w brzmieniu wskaźników jest mowa o liczbie, natomiast po dwukropku nie ma wskazanej liczby tylko udział.

W odpowiedzi na zgłoszoną uwagę, głos zabrał **Pan Rafał Sobiech, Zastępca Dyrektora DW EFS**, który podziękował za cenną uwagę, a następnie wyjaśnił, że DW EFS na podstawie ustaleń z ministerstwem właściwym ds. rozwoju regionalnego w zakresie szacowania wartości docelowych wszystkich wskaźników rezultatów w RPO WL, zobowiązany jest, aby posługiwać się udziałem wyrażonym w procentach. Wskazał, że należy to interpretować w ten sposób, że wśród wszystkich nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu, którzy uczestniczyli w projekcie, wymaganym rezultatem jest to, aby 90% ww. grupy pozytywnie ukończyła całą ścieżkę zaplanowaną w projekcie i uzyskała odpowiednie dokumenty. Pozostały 10% margines dotyczy zdarzeń losowych, które mogą pojawić się w projekcie. Zmusza to beneficjentów do tego, żeby przedsięwziąć działania zaradcze typu: dodatkowa rekrutacja, monitorowanie udziału, prowadzenie dodatkowych list, itd.

Do dyskusji włączyła się **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, która wyraziła poparcie dla stanowiska przedstawionego przez Pana Rafała Sobiecha. Następnie zwróciła się do szanownego gremium o pozostawienie przedmiotowych wskaźników bez zmian.

W związku z brakiem dalszych głosów dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 224/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w III kwartale roku 2018.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do siódmego punktu porządku obrad, czyli omówienia propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 9.2 *Aktywizacja zawodowa - projekty PUP*** współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP) w ramach RPO WL - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w IV kwartale roku 2018 (tryb pozakonkursowy).



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** oddała głos **Panu Mirosławowi Fatydze, Wicedyrektorowi ds. EFS WUP**. Pan Dyrektor Mirosław Fatyga poinformował, że ww. kryteria wyboru projektów zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS działającą przy KM RPO, a następnie przeszedł do omówienia ww. kryteriów wyboru projektów za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Mirosława Fatygi, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących siódmego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 225/2018 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa - projekty PUP współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w IV kwartale roku 2018 (tryb pozakonkursowy)**.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do ósmego punktu porządku obrad, oddając głos **Panu Rafałowi Sobiechowi, Zastępcy Dyrektora DW EFS**, w celu przedstawienia *Rocznego Planu Działania na rok 2018 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - naboru ogłaszane w 2018 r. z dnia 31 lipca 2018 r. (RPD)*. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu, natomiast RPD stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Na wstępie swojej wypowiedzi Pan Dyrektor Rafał Sobiech poinformował, że RPD został opracowany po raz pierwszy dla RPO WL. Przypomniał, że taka formuła funkcjonowała już w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki, w poprzedniej perspektywie finansowej 2007-2013. Wyjaśnił, że ideą RPD jest, aby Członkowie KM RPO jako potencjalni beneficjenci, jak również wszyscy beneficjenci z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem mieli możliwość zapoznania się ze wszystkimi szczegółami związanymi z ogłoszonymi i planowanymi do ogłoszenia konkursami. Powiedział, że ww. dokument będzie zawierał wszystkie karty działań dla poszczególnych konkursów wraz z kryteriami wyboru projektów, które są przyjmowane przez KM RPO. Wskazał, że rok 2018 jest rokiem wyjątkowym, ponieważ obowiązek sporządzania RPD został wprowadzony w *Wytycznych w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020 z dnia 13 lutego 2018 r.* Zgodnie z zapisami ww. wytycznych, RPD na rok 2018 jest przedstawiany w roku, którego dotyczy. W trakcie realizacji może być modyfikowany lub uzupełniany przez Instytucję Zarządzającą z zastrzeżeniem, że zmiana kryteriów wyboru projektów wymaga zatwierdzenia przez



Komitet Monitorujący. Z uwagi na fakt, że większość konkursów została już ogłoszona i większość kryteriów wyboru projektów została już zatwierdzona przez KM RPO, do RPD zostały wprowadzone wszystkie zatwierdzone karty. Natomiast przyjęcie przez KM RPO kolejnych kryteriów wyboru projektów, pociąga za sobą konieczność aktualizacji RPD. Pod koniec swojej wypowiedzi poinformował, że przedmiotowa kwestia uzyskała pozytywną akceptację Grupy roboczej ds. EFS działającej przy KM RPO.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Rafała Sobiecha, głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** potwierdzając słowa swojego przedmówcy, że zaprezentowany RPD został opracowany po raz pierwszy w obecnej perspektywie finansowej, a od tego momentu będzie opracowywany. Wspomniała, że RPD to dobra praktyka, która funkcjonowała w poprzedniej perspektywie finansowej i dlatego została przeniesiona do obecnej perspektywy finansowej. Następnie Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących ósmego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia sprawozdania dotyczącego kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentami finansowymi wypłaconych w 2017 roku, oddając głos **Panu Krzysztofowi Borysowi, Kierownikowi Oddziału ds. LAW P i Instrumentów Finansowych w DZ RPO**. Na wstępie Pan Kierownik Krzysztof Borys poinformował, że zgodnie z zapisami art. 12, ust. 2 Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 480/2014 z dnia 3 marca 2014 r. (Rozporządzenie) Instytucja Zarządzająca RPO WL (IZ RPO) ma obowiązek przedstawienia KM RPO corocznego sprawozdania dotyczącego kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentem finansowym na podstawie wyników faktycznie wypłaconych w uprzednim roku kalendarzowym. Następnie omówił ww. zagadnienie za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

W trakcie omawiania dziewiątego punktu porządku obrad na XXII posiedzenie KM RPO przybył **Pan Sławomir Sosnowski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego**, który zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektora Iwony Nakielskiej, Zastępcy Przewodniczącego Komitetu Monitorującego o dalsze przewodniczenie niniejszemu posiedzeniu.

Po wystąpieniu Pana Kierownika Krzysztofa Borysa, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos zabrał **Pan Andrzej Urbanik, przedstawiciel KE**, który poprosił o wyjaśnienie trzech kwestii: Czy wynikające wprost z Rozporządzenia limity wynagrodzeń, kształtują się w podobny sposób we wszystkich RPO tam, gdzie Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) jest Menadżerem Funduszu Funduszy (MFF), tj. czy poziom 7% całkowitej kwoty wkładu Programu wpłaconego do Funduszu Funduszy jest stały dla całego kraju? Jaki jest faktyczny, wynegocjowany poziom wynagrodzeń? Czy to, że w 2017 r. BGK nie otrzymał żadnego wynagrodzenia opartego na wynikach wynika z faktu, że jeszcze żadnych zasileń finansowych dla Pośredników Finansowych (PF) nie było?



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





W odpowiedzi głos zabrał **Pan Kierownik Krzysztof Borys**, który odpowiadając na pierwsze pytanie wskazał, że MFF nie ma możliwości przekroczenia 7% limitu określonego Rozporządzeniem. Nadmienił, że w przypadku Działania 3.7 *Wzrost konkurencyjności MŚP* limit jest niższy (na poziomie 5,88%) i wynika wprost z zapisów umowy z BGK. W odniesieniu do drugiego pytania wyjaśnił, że IZ RPO takiej informacji nie posiada. Natomiast odnosząc się do trzeciego pytania powiedział, że w grudniu 2017 r. BGK przekazał środki PF, jednakże BGK naliczył i wypłacił swoje wynagrodzenie w następnym miesiącu, czyli styczniu 2018 r., a zgodnie z zapisami art. 12, ust. 2 Rozporządzenia sprawozdanie dotyczy środków faktycznie wypłaconych.

W związku z brakiem pytań dotyczących dziewiątego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, oddając głos **Panu Grzegorzowi Taradysowi, Zastępcy Dyrektora DZ RPO**, w celu przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy pomocy prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Taradysia, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos zabrał **Pan Andrzej Urbanik, przedstawiciel KE**, który na początku swojej wypowiedzi zaznaczył, że KE dostrzega ogrom pracy włożony przez IZ RPO w poprawę wyników i wskaźników, na przestrzeni ostatnich trzech miesięcy. Podkreślił, że na podstawie przekazywanych przez IZ RPO informacji, ryzyko niewykonania planu finansowego i rzeczowego wydaje się być minimalne. Następnie, pokrótce przedstawił przebieg swojej kilkudniowej wizyty w naszym regionie. Wyraził nadzieję, że efektem dialogu władz samorządowych z władzami centralnymi, będzie wypracowany, jak najbardziej efektywny model wdrażania funduszy europejskich w nowej perspektywie. Biorąc pod uwagę, jak ważną rolę pełnią Członkowie KM RPO, zwrócił się do nich z prośbą o pełne zaangażowanie w prace KM RPO oraz wsparcie IZ RPO. Wskazał, że wszystkie działania powinny służyć jednemu celowi, aby środki finansowe zostały wydane sprawnie i skutecznie na możliwie, jak najlepsze projekty. Kończąc wypowiedź zaznaczył, że przyjęte tempo pracy oraz osiągnięte wyniki pomyślnie rokują na przyszłość.

Następnie głos zabrał **Pan Sławomir Sosnowski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego**, który na początku swojej wypowiedzi przeprosił, że nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu od samego początku wyjaśniając, że było to spowodowane ważnymi wydarzeniami, jakie miały miejsce w naszym mieście. Podziękował wszystkim zebranych za pracę, zgłaszane uwagi, formułowane wnioski oraz zaangażowanie w realizację RPO WL. Szczególne podziękowania skierował do Pana Andrzeja Urbanika, który pełniąc funkcję opiekuna naszego regionu, w pełni angażuje się w sprawy związane z wdrażaniem obecnej perspektywy finansowej, jak również bierze czynny udział w rozmowach dotyczących przyszłej perspektywy finansowej. Następnie poinformował, że plany certyfikacji za II kwartał br. zostały zrealizowane w ponad 100%, natomiast w odniesieniu do III kwartału br., nie ma zagrożenia realizacji wyznaczonych



celów. Powiedział, że w chwili obecnej mamy w złożonych do certyfikacji wnioskach o płatność - kwotę 190 mln zł. Biorąc pod uwagę powyższe, ponownie podziękował wszystkim zebranych za całokształt prac oraz wyraził nadzieję, że nadal wspólnie będziemy prowadzić województwo lubelskie ku rozwojowi. Odwołując się do wypowiedzi Pana Andrzeja Urbanika, potwierdził potrzebę spójności rządu i samorządu, aby mimo występujących różnic, w ważnych sprawach zawsze dążyć do osiągnięcia konsensusu. Podsumowując swoją wypowiedź wyraził nadzieję, że doświadczenie regionów w realizacji funduszy europejskich, jak również kompetentni i kreatywni pracownicy instytucji zaangażowanych w realizację projektów unijnych, będą stanowić mocny filar rozmów z KE nad przyszłą perspektywą finansową.

Kolejno głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, która podziękowała Panu Sławomirowi Sosnowskiemu, Przewodniczącemu Komitetu Monitorującego, Marszałkowi Województwa Lubelskiego za syntetyczne i klarowne podsumowanie obecnej perspektywy finansowej oraz zapowiedź tego, co się będzie działo w przyszłej perspektywie.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, czyli prezentacji postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Powyższe zagadnienie zostało przedstawione w dwóch częściach. Pierwsza część została omówiona przez **Panią Bernadetę Krzysztofik, Przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Stałego Zastępcę Członka KM RPO, Dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin** za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Natomiast druga część została omówiona przez **Panią Marzenę Szczepańską, Zastępcę Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Lublin** za pomocą prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

W trakcie omawiania jedenastego punktu porządku obrad **Pan Sławomir Sosnowski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego** opuścił trwające XXII posiedzenie KM RPO, ze względu na ważne obowiązki służbowe. Wobec powyższego, dalszej części posiedzenia nadal przewodniczyła **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**.

Po wystąpieniach Pani Dyrektor Bernadety Krzysztofik oraz Pani Dyrektor Marzeny Szczepańskiej, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos zabrał **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który powiedział, że przedstawiona koncepcja dworca pod względem technicznym, bardzo mu się podoba. Poprosił o wyjaśnienie, jak dworzec, będzie funkcjonował w układzie transportowym, gdyż z prezentacji wynika, że dworzec jest zlokalizowany w części południowej miasta, a ruch będzie się odbywał ze wschodu, zachodu, północy miasta i całego województwa? W związku z powyższym, czy są przemyślane, jakieś rozwiązania pośrednie, tj. stacje pośrednie dla komunikacji pozamiejskiej? Wyraził zaniepokojenie, że tak duża kumulacja pojazdów w tym miejscu,



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



może spowodować utrudnienia w ruchu drogowym. Poprosił o informację, czy w odniesieniu do poruszonej kwestii, w trybie upublicznienia planu dworca, zostały zgłoszone uwagi przez mieszkańców lub instytucje?

W odpowiedzi głos zabrał **Pan Artur Szymczyk, przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Członek KM RPO, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin**, który wyjaśnił, że w tzw. „starej” lokalizacji dworca został przewidziany przystanek wysiadkowy, aby podróżni nie byli zmuszeni wysiadać tylko w jednym miejscu. Podkreślił, że w ramach przedmiotowego projektu realizowanych jest wiele rozwiązań, które znacznie wpłyną na poprawienie istniejącego układu komunikacyjnego, żeby mówiąc kolokwialnie „nie wisieć” na jednym połączeniu drogowym. Wskazał, że takie przedsięwzięcia wymagają pewnego czasu i rozwiązań technicznych na przyszłość. Zaznaczył, że przeprowadzone symulacje ruchowe wskazują, że zmodernizowany system komunikacyjny będzie sprawny i funkcjonalny.

Następnie do dyskusji włączył się **Pan Andrzej Urbanik, przedstawiciel KE**, który poruszył kwestię dotyczącą miejsc parkingowych przeznaczonych dla rowerów miejskich. Zwrócił uwagę, że przy tego typu inwestycjach, istnieje konieczność wyznaczenia miejsc parkingowych dla podróżnych, którzy nie korzystają z rowerów miejskich, lecz poruszają się własnymi rowerami. Zwrócił uwagę, że w Europie zauważalny jest trend, kiedy to coraz więcej osób rezygnuje z jazdy samochodem i przesiada się na rower. W Brukseli dużym zainteresowaniem cieszą się tzw. e-bike, czyli rowery elektryczne, gdyż już ok. 40% użytkowników korzysta z tego typu rowerów. Wskazał, że jest idealne rozwiązanie dla aktywnych osób starszych czy matek z małymi dziećmi. Podkreślił, że wzrost poziomu świadomości społeczeństwa w dbałości o zdrowie oraz krzewienie zdrowego stylu życia powoduje, że liczba osób korzystających z jazdy rowerem ciągle wzrasta, a więc przy planowaniu tego typu inwestycji, taką infrastrukturę należy im zapewnić.

W odpowiedzi głos zabrał **Pan Artur Szymczyk, przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Członek KM RPO, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin**, który poinformował, że materiały przygotowane na niniejsze posiedzenie, nie zawierają takiego poziomu szczegółowości co nie oznacza, że takie rozwiązania w projekcie zostały pominięte. Wyjaśnił, że w podziemnym parkingu jest przewidziana przestrzeń zarówno dla rowerów miejskich, jak również dla użytkowników, którzy korzystają ze swoich prywatnych rowerów. Zaznaczył, że jest to oczywiste, że przy każdej nowej inwestycji, taka infrastruktura rowerowa jest planowana i budowana. Powiedział, że oprócz ścieżek rowerowych, przestrzeń miejska doposażona zostanie również o infrastrukturę typu: zestawy kluczy naprawczych czy pompy do rowerów, itp. Zwrócił uwagę na pojawiające się wyzwania dotyczące współdzielenia przestrzeni między wszystkich użytkowników ruchu w istniejących już układach komunikacyjnych. Powiedział, że mamy tu do czynienia z problemem edukacyjnym, polegającym na trudności w przekonaniu rdzennych mieszkańców naszego miasta do nowych rozwiązań komunikacyjnych, w tym tworzenia ścieżek rowerowych.

Kolejno do dyskusji włączyła się **Pani Marzena Szczepańska, Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Lublin**, która uzupełniając wypowiedź przedmówcy dodała, że projekt przewiduje stanowiska zarówno dla rowerów miejskich, jak i dla rowerów prywatnych oraz ok. 30 miejsc parkingowych w parkingu podziemnym.



Jednocześnie poinformowała, że stacje rowerowe służące do parkowania rowerów, będą również zadane i dwukondygnacyjne.

Po zakończonej dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Wobec braku pytań oraz wyczerpania punktów w porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania na dwa kolejne posiedzenia KM RPO, które zostały zaplanowane w dniach 22 listopada br. oraz 13 grudnia br., a następnie podziękowała wszystkim zebranych za udział w obradach i zamknęła XXII posiedzenie KM RPO.



Zastępca Przewodniczącego Komitetu  
Monitorującego Regionalny Program  
Operacyjny Województwa Lubelskiego  
na lata 2014-2020

